1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO

BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO (AERONAVES/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo
Edital Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros
Militares (CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Manutenção
(Aeronaves/Equipamentos) do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade,
apresentar:

1 – Relação de candidatos homologados para a realização da prova escrita:

Inscrição Nome Curso de Formação Data / Horário da inscrição

725000412 Abel Kleber Dos Santos Faria Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 16:47:22

725000340 Abner Dos Santos Nascimento Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/09/2016 23:15:02

725000268 Adao De Jesus Pereira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 22/08/2016 10:52:15

725000355 Adão José Spíndola Filho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 21:11:00

725000487 Adrisnando José Aires De Menezes Filho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 12/12/2016 19:59:58

725000314 Alan Bastos Fernandes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 31/08/2016 16:37:35

725000375 Alex Silva Ribeiro Buggin Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 10:56:44

725000407 Alison Nunes Calazans Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 12:53:25

725000364 Alisson De Araújo Moreira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 21:59:50

725000184 Ana Beatriz De Oliveira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 11/08/2016 13:39:07

725000346 Anderson Ribeiro Dos Anjos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 14:15:08

725000105 Anderson Santana Freire Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/07/2016 12:37:25

725000379 André Christofoli Cavalcanti Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 14:12:57

725000376 André David Novais Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 13:41:52

725000371 Angelo Sálvio Mendonça Negrão Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 08:30:51

725000166 Anisio Hiago Alves Jesuino Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 08/08/2016 14:49:11

725000226 Antonio Silva Cruz Neto Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/08/2016 23:39:18

725000198 Aristófanes Soares Dos Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/08/2016 12:41:27

725000119 Arthur Ferro Costa Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 29/07/2016 14:25:09

725000406 Brian Fernandes Amorim Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 11:35:02

725000237 Bruno Da Silva Azevedo Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/08/2016 11:51:20

725000128 Bruno Farias Carreiro Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/08/2016 15:31:13

725000457 Caio Serrano Medeiros Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 04/12/2016 08:41:35

725000032 Carllyle André Capuzo Babosa Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/07/2016 16:33:36

725000402 Cleber Calixto Lima Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 07:55:02

725000133 Cleiton Bernard Carmo Da Cunha Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 02/08/2016 10:01:34

725000362 Cristian Abílio Cunha De Andrade Madureira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 20:20:35

725000498 Daniel Silverio Campetti Nieto Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/12/2016 15:29:55

725000381 David De Souza Ferrer Dos Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 14:19:38

725000109 Deyvison De Sousa Gonçalves Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/07/2016 20:53:53

725000158 Diesley Santos Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 07/08/2016 01:48:33

725000082 Diogo De Oliveira Alves Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/07/2016 20:24:27

725000434 Diorgenes Evangelista Lima Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 24/11/2016 17:56:08

725000344 Elisson Bryan Santos De Alarcão Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 14:04:08

725000411 Emerson Yuri Rodrigues De Carvalho Lucena Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 15:20:24

725000405 Erick Sabino Pereira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 11:19:57

  2

Inscrição Nome Curso de Formação Data / Horário da inscrição

725000326 Felipe Adão Vitorino De Abreu Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/09/2016 10:16:46

725000418 Felipe Augusto Penido Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/11/2016 01:02:13

725000392 Felipe Henriques De Cerqueira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/11/2016 12:14:39

725000291 Fhellype Silva Andrade Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 28/08/2016 14:42:04

725000491 Filipe Sarmento Fagundes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 13/12/2016 16:31:42

725000512 Flávio Felipe Dos Santos Cardoso Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/12/2016 16:04:59

725000098 Gabriel De Franco Fernandes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 25/07/2016 13:03:32

725000304 Gabriel Gomes Garza Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 30/08/2016 11:18:36

725000063 Gabriel Miguel Dos Santos Brito Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 20/07/2016 11:08:40

725000460 Gabriel Nunes Gomes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 05/12/2016 11:53:11

725000027 Gilton Pereira De Oliveira Junior Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/07/2016 09:46:40

725000363 Giulia De Lemes Teixeira Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 20:31:26

725000454 Gregory Flavio Lima Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 02/12/2016 11:58:30

725000444 Handel Alcantara Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 28/11/2016 19:10:46

725000456 Harison Leonardo Barros Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 03/12/2016 12:51:51

725000443 Harnon Cesar Romero Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 28/11/2016 19:10:44

725000227 Herbert Richard Rodrigues Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/08/2016 00:50:19

725000062 Higor Batista Lustosa Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 20/07/2016 10:47:16

725000249 Idelfonso Bibiano Da Conceicao Neto Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/08/2016 20:44:02

725000400 Ítalo Vieira Barros Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/11/2016 22:33:12

725000350 Jaqueline Dos Santos Onofre Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 15:30:46

725000270 Jean Filipe Rodrigues De Oliveira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 22/08/2016 19:39:34

725000147 Jhonata Costa Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 04/08/2016 10:00:46

725000102 Joao Marcos Alves Pereira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/07/2016 11:26:48

725000286 João Rodolpho Alves Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/08/2016 12:01:29

725000320 Johnathan Inácio De Bastos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 31/08/2016 23:09:13

725000414 Josimar Ribeiro Dias Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/11/2016 08:51:11

725000505 Juan Amorim Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/12/2016 02:59:42

725000351 Leandro Ferreira De Souza Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 15:48:18

725000205 Leandro Kaoru Ramos Kodama Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/08/2016 11:39:41

725000396 Leandro Veloso Rodrigues Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/11/2016 14:57:39

725000449 Leonardo Da Silva Araújo Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 30/11/2016 19:18:24

725000358 Leonardo Junior Araujo De Lima Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 12:29:35

725000354 Leonardo Messias Dos Santos Lopes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 17:50:48

725000095 Leonardo Souza Resende Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 24/07/2016 11:02:00

725000450 Lucas Daniel Tavares Ferreira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 30/11/2016 22:23:52

725000078 Lucas Fontenele Jacobina Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/07/2016 12:10:32

725000221 Lucas Lavanier Aguiar Dos Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/08/2016 19:25:39

725000353 Luciana Fernandes Pereira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 17:16:48

725000033 Luciano Da Silva Fortes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/07/2016 21:02:31

725000242 Luciano Sousa Barros Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/08/2016 16:01:57

725000471 Luis Claudio Miquelino Nunes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 08/12/2016 10:39:19

725000410 Luiz Felipe De Souza Elicker Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 15:00:09

725000083 Luiz Guilherme Alfradique Quintella Da Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/07/2016 20:48:51

725000210 Marcelo Araujo Mendes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/08/2016 18:53:20

725000413 Marcio Sena Magalhaes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/11/2016 22:06:55

725000359 Mario Seixas Sales Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 14:37:12

725000328 Marlos Chaves De Andrade Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/09/2016 12:19:37

725000080 Mateus Garces De Souza Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/07/2016 13:03:32

725000225 Matheus Albuquerque Da Silva Oliveira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 17/08/2016 22:35:32

725000333 Matheus Gois Américo Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/09/2016 21:59:11

725000014 Maxwell Franco Batista Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/07/2016 18:00:47

725000323 Messias Januário De Oliveira Junior Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/09/2016 08:04:24

725000431 Michel José Vasconcelos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 24/11/2016 10:27:43

725000093 Mikael Neres Pereira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 22/07/2016 12:03:32

725000153 Murilo Estéfano Dos Santos Pirote Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 05/08/2016 15:29:39

725000007 Mychael Vargas Carrijo Souza Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/07/2016 14:07:14

725000372 Nathalia Martins Adelino Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 09:26:06

725000160 Paulo Henrique Barbosa Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 08/08/2016 03:35:19

725000453 Paulo Silva Junior Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 02/12/2016 11:17:17

725000171 Paulo Victor Carvalho Fernandes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 09/08/2016 09:23:11

725000026 Pedro Henrique Dos Santos Queiroga Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 19/07/2016 09:29:07

725000103 Pedro Henrique Siqueira Nunes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/07/2016 11:38:42

725000207 Pedro Marcelo Garcia Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/08/2016 15:47:08

725000016 Phyllipe De Acypreste Carvalho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/07/2016 20:40:42

725000378 Rafael Bruno Dionisio De Medeiros Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 13:48:43

725000380 Rafael Christofoli Cavalcanti Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 14:19:17

  3

Inscrição Nome Curso de Formação Data / Horário da inscrição

725000154 Rafael De Sousa Paiva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 05/08/2016 22:21:56

725000061 Rafael Vinícius Vilela Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 20/07/2016 10:02:36

725000064 Raphael Matsumura Fernandes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 20/07/2016 13:05:09

725000087 Raphael Moreira Damasceno Coelho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 22/07/2016 08:52:19

725000318 Ricardo Batista De Souza Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 31/08/2016 21:16:34

725000008 Rodrigo Alves Siqueira Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/07/2016 14:11:01

725000475 Savio Fonseca De Andrade Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 09/12/2016 18:13:57

725000347 Thais Neves Silva Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/11/2016 14:16:28

725000126 Thayron Habacuque Bastos Teles Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 01/08/2016 10:17:21

725000121 Thiago Da Silva Ribeiro Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 31/07/2016 11:38:00

725000017 Thiago Romano Luz Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/07/2016 20:57:45

725000385 Thiago Sumihara Dos Santos Nunes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 19:50:47

725000075 Tiago Edlinger De Castro Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 21/07/2016 09:13:48

725000287 Tiago Luis Araujo Fernandes Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 26/08/2016 14:56:51

725000373 Tiago Silveira Coutinho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 09:30:16

725000360 Valmir Francisco Da Silva Filho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 15/11/2016 16:20:35

725000211 Vantuil Gomes Monteiro Filho Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/08/2016 23:04:39

725000238 Vinicius Alves Vilaca Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 18/08/2016 13:34:23

725000298 Vinicius Tadeu Uliana Cavalcante Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 29/08/2016 17:40:45

725000366 Wemerson Alves Dos Santos Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/11/2016 07:18:52

725000496 Wiliam Francisco Rocha Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 14/12/2016 23:42:37

725000500 Yuri Dos Santos Bessa Soldado Bombeiro Militar de Manutenção 16/12/2016 17:45:20

Em 2 de janeiro de 2017.

IDECAN